
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

DELLA PROVINCIA DI LATINA 

*** 

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 10/10/2024 

Oggetto: Procedura selettiva pubblica, per esami, per la copertura a 

tempo determinato di n. 3 posti di Livello B3 da inquadrarsi negli 

uffici dell’Area Tecnica – CCNL Federcasa - per l’attuazione dei 

progetti finalizzati nell’ambito del PNRR  

- Ammissione candidati 

IL DIRETTORE GENERALE 

  Premesso che: 

-con delibera commissariale n. 23 del 24/07/2024 avente ad oggetto: 

“Procedure selettive per assunzione a tempo determinato di personale 

tecnico ed amministrativo a supporto degli uffici per gli interventi 

finanziati con i fondi del PNRR: linee di indirizzo” sono state 

autorizzate le procedure selettive per il reclutamento di personale a 

tempo determinato a supporto degli uffici tecnici e amministrativi, al 

fine di consentire l’attuazione dei progetti PNRR; 

 - con propria determinazione n. 128 del 26/07/2024 sono state 

indette le procedure concorsuali per complessivi N. 6 posti per 

assunzioni a tempo determinato, a valere sui fondi del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), per un periodo non 

superiore a 36 mesi, prorogabile nei limiti della durata di attuazione 

dei progetti finalizzati nell’ambito del PNRR come di seguito: 



1) N. 3 posti di Livello B3 per la formazione di una graduatoria per 

assunzioni a tempo determinato, a valere sui fondi del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), –da inquadrarsi negli 

uffici dell’area Tecnica – CCNL Federcasa; 

2) N. 3 posti di Livello B3 per la formazione di una graduatoria per 

assunzioni a tempo determinato, a valere sui fondi del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), – da inquadrarsi negli 

uffici dell’area Tecnica – CCNL Federcasa,  

3) - con la suddetta determinazione è stato approvato l’avviso 

pubblico e gli allegati di cui alla procedura selettiva pubblica, per 

esami, per la copertura di n. N. 3 posti di Livello B3 di cui in oggetto 

e autorizzata - al fine di consentire la concreta massima conoscibilità 

della indizione del concorso in argomento – la pubblicazione dello 

stesso; 

    Richiamato il D.P.R. n. 82/2023 ed in particolare l’art. 1 lett. c) ai 

sensi del quale “il bando di concorso è pubblicato nel Portale unico 

del reclutamento, di cui all'articolo 35-ter del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165. La pubblicazione delle procedure di 

reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale unico del reclutamento 

esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, 

dall'obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta 

Ufficiale” (...) “Il bando di concorso deve contenere almeno: a) il 

termine di presentazione della domanda, non inferiore a 10 e non 

superiore a 30 giorni dalla pubblicazione del bando sul Portale, e le 

modalità di presentazione delle domande attraverso il medesimo 



Portale; 

Considerato che: 

- l’avviso pubblico è stato pubblicato sul Portale “InPA”, disponibile 

all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it/ e sul sito istituzionale 

di Ater Latina al seguente link 

https://aterlatina.portaletrasparenza.net/ in data 29 luglio u.s.; 

-  l’art. 3 dell’Avviso di concorso approvato con determinazione n.  

128 del 26.07.2024 ha disposto, tra l’altro, il termine di scadenza per 

la presentazione delle domande entro e non oltre il 12 agosto  2024 

ore 23,59;  

   Considerato, altresì, che deve essere riscontrata con provvedimento 

dirigenziale la presentazione delle domande ai fini della 

ammissibilità dei candidati; 

Dato atto che sono pervenute n. 99 domande di partecipazione, 

tramite il portale INPA; 

   dato atto che l’elenco dei candidati, per i quali si propone 

l’ammissione, con riserva di verificare i requisiti di cui all’Art. 4 

dell’Avviso, che hanno presentato domanda nei termini sono 

complessivamente n. 99; 

   Visto  il vigente Regolamento delle assunzioni dell’Ater di Latina 

approvato con  deliberazione  del Consiglio di Amministrazione n. 

15/6 del 28.04.2022; 

   Visto il “Piano di prevenzione della corruzione- Protocollo dei 

rapporti con la pubblica amministrazione”, adottato dall’Azienda; 

        Visti: 

https://aterlatina.portaletrasparenza.net/


- il D.Lgs. del 30/01/2001 n. 165 e ss.mm. Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

- l’Avviso di selezione pubblica in argomento 

- il DPR n. 487 del 09 maggio 1994 ed in particolare l’art. 9 recante  

norme sull’accesso agli impieghi  nelle pubbliche amministrazioni  e 

le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

-il D.Lgs. del 11/04/206, n. 198 e s.m.i.  Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna; 

- il D.Lgs. del 07.03.2005 n. 82 e s.m.i. Codice dell’Amministrazione 

digitale; 

 - lo statuto dell’Ente ed in particolare l’art. 12 comma c) ed e) e 

l’art. 8; 

 

    Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

- per le motivazioni di cui in narrativa, di dichiarare ammessi con 

riserva  al concorso pubblico per la copertura di n. 3 posti, di Livello 

B3 CCNL Federcasa da inquadrarsi negli uffici dell’Area Tecnica 

dell’Azienda, a tempo pieno e determinato  a valere sui fondi del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), per un periodo non 

superiore a 36 mesi, prorogabile nei limiti della durata di attuazione 

del progetto –per l’attuazione dei progetti finalizzati nell’ambito del 

PNRR; i sottoelencati candidati: 



- a norma della legislazione vigente in materia di trattamento dei dati 

personali nonché nel rispetto dei principi di cui all’art. 5 del GDPR i 

candidati vengono indicati con il codice InPa assegnato dal sistema e 

restituito in automatico ai mittenti all’interno della ricevuta di 

trasmissione della domanda; accettazione della pec.  

I candidati ammessi sono: 

N.  CODICE CANDIDATURA 

1.  QZ95AVY6V4 

2.  K15KQKB1HV 

3.  7G96MYUKEK 

4.  WR6Z1G66QF 

5.  Y2T6NCRHN5 

6.  87QTD52PMV 

7.  K8XTCFPH7M 

8.  G595W79C3B 

9.  8YDE3Z74WU 

10.  9BN5DEGAA2 

11.  69VCH5F1EW 

12.  6UHK2VEUXW 

13.  AFBA2KS1SZ 

14.  YWQBCK714D 



15.  PQQPWR6E51 

16.  3VZ9D51FPQ 

17.  6MNPGWSBYH 

18.  DW9BZ2UHKT 

19.  G44YKUG6Y3 

20.  7BXVFD848K 

21.  ACWY54QHBM 

22.  GMFE7GZYRK 

23.  5RPTQVKKU7 

24.  6RPYYP4UYF 

25.  FSQ8A1EAED 

26.  KEVFB8ZTWN 

27.  PBMVG2U25S 

28.  C7W4E9PPT6 

29.  4912EC6CV8 

30.  KMT71NFWG3 

31.  2637PRGTWA 

32.  SEK9VKP7CK 

33.  U9ZB93DCFK 



34.  HDCMMCQ5GK 

35.  K9EGS7D9PG 

36.  WV716W2V2D 

37.  V1GCA4RCH1 

38.  Q557MH7H67 

39.  465A6XVWNK 

40.  D4B2S1MAZH 

41.  ZZREEWAR2N 

42.  8EZUXPMM41 

43.  K21QD93XDK 

44.  44SVTYKMEA 

45.  DVYZ72ZTZ6 

46.  3DAGKN1KPY 

47.  GA72EABEW4 

48.  4P7D9C6VGA 

49.  T435MP32BV 

50.  HSS8R3Q38H 

51.  ACS6PDAQGG 

52.  4F7UC5H981 



53.  4975Y1YEHN 

54.  T1453CGG1W 

55.  X1U9B1QYC1 

56.  G95GUBKTZ8 

57.  86FVKNU5NS 

58.  2B9WFPXTM3 

59.  4XZ3569CN9 

60.  9V24TK82YN 

61.  YV2RT2VCMP 

62.  X3A3S2BNRG 

63.  RW12HEZF59 

64.  3W1AMC6CD2 

65.  B2AVD6HPDS 

66.  VHUX7R58ED 

67.  WQ8539NVMM 

68.  EC3AA5FXBK 

69.  9Z7APRCT9Q 

70.  NHP236Z4FE 

71.  B9XA4NM8UE 



72.  GX37PX5378 

73.  9P97489Y9G 

74.  TW18FXA31G 

75.  PQ4WYP8D7G 

76.  4G6FZF313M 

77.  WEWATTNMC1 

78.  1TNDA7E568 

79.  EDPTVTBGG7 

80.  VMDGSPW2NM 

81.  C4RY6WRVNK 

82.  3AEMGRGBKF 

83.  2KAE9FEHWC 

84.  BASX5YWQE9 

85.  8XAZWBP4G2 

86.  P3NC8TKRBY 

87.  Y8Q5NNXKR8 

88.  GDT6KFPTMK 

89.  FKDXV89YDX 

90.  RYXT93ABEV 



91.  X5MFN4P27S 

92.  657QQBRR5D 

93.  C8H2VZ7YA3 

94.  63CQS35V1W 

95.  9S2MCN3CY2 

96.  2BTCFTD6SZ 

97.  P8SEG28UKU 

98.  7CM1PYPKTY 

99.  266Y6C6KM5 

-    di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla 

documentazione relativa al concorso di cui all’oggetto, alla 

Commissione Esaminatrice che sarà nominata con successivo atto. 

L’elenco dei candidati ammessi alle prove scritte sarà pubblicato sul 

Portale “InPA”, disponibile all’indirizzo internet 

https://www.inpa.gov.it/ e sul sito istituzionale di Ater Latina al 

seguente link https://aterlatina.portaletrasparenza.net/ e costituisce 

notifica agli interessati dell’avvenuta ammissione con riserva alla 

selezione in argomento. 

        IL DIRETTORE GENERALE 

          (F.to Ing. Massimo Monacelli) 

https://aterlatina.portaletrasparenza.net/

